
REGISTRO GENERALE N. 402 del 27/09/2023 

 

COMUNE DI AUSTIS 
AREA SOCIOCULTURALE E PI DEMOG E ELETT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 402 del 27/09/2023 

DETERMINAZIONE N. 153 del 27/09/2023 
PROPOSTA N. 478 del 27/09/2023 
 
OGGETTO: Integrazione Determina n.145 del 05/09/2023 di affidamento del servizio finalizzato al 

subentro dei dati elettorali in ANPR. Sostituzione SmartCIG con CIG ordinario e 
acquisizione CUP.  
CIG: A01557BD40 - CUP: E41F23000790001 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2023, con il quale la Dott.ssa Frongia Giovanna è stata 

nominata - ex art. 109 comma 2 D.Lgs. 267/2000 - Responsabile del Servizio Socio Assistenziale, 

Culturale e P.I, Servizi Demografici - Anagrafe, Stato Civile, Elettorale ed Amministrativo;  

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 23/03/2023 di approvazione del DUP per il 

periodo 2023-2025 di cui al D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm. e ii;  

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 23/03/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione per il periodo 2023-2025 di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e ii;  

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024 adottato 

con deliberazione di Giunta n. 17 del 22/04/2022 e confermato con delibera GC n. 15 del 

31/03/2023; 

Richiamato l’art. 107 del TUEL – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in tema di funzioni e responsabilità 

dei dirigenti ed il successivo art. 109, comma 2, sulle attribuzioni dei responsabili dei servizi, negli 

enti privi di dirigenza;  

Vista e richiamata la propria determinazione n. 145 del 05/09/2023 avente ad oggetto “SERVIZIO 

INTEGRAZIONE ELETTORALE ANPR – AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA 

OLLSYS COMPUTER SRL, NEL RISPETTO DI QUANTO PREVISTO DALL’ART. 50, COMMA 1, 

LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 – CIG: Z703C59F7F” 

 

Considerato che: 

• l’Anac, con deliberazione n. 122 del 16/03/2022, ha fornito alcune indicazioni in materia di 

appalti e concessioni, afferenti agli investimenti pubblici finanziati con le risorse del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e del Piano nazionale per gli investimenti complementari 

(PNC); 

• l’Autorità acquisisce i dati relativi agli affidamenti finanziati con le suddette risorse attraverso il 

sistema SIMOG e che, per consentire la trasmissione dei dati e delle informazioni necessarie 

all’attività di monitoraggio, è sempre richiesta l’acquisizione di un CIG ordinario; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 402 del 27/09/2023 

• la procedura semplificata (cd. Smart CIG) utilizzata negli appalti di modesto valore (sotto i 40mila 

euro) non può essere utilizzata per gli investimenti relativi al PNRR e al PNC; 

• è necessario acquisire, anche per la misura in oggetto un CUP; 

 

Ritenuto, quindi, necessario per poter ottemperare agli obblighi informativi indispensabili per 

consentire alle Autorità competenti il controllo dell'utilizzo del contributo ministeriale: 

• acquisire un CUP; 

• acquisire un CIG presso il Sistema Informativo di Monitoraggio delle Gare (SIMOG); 

• annullare lo SmartCIG precedentemente acquisito; 

 

Dato atto che: 

• è stato acquisito il CUP E41F23000790001; 

• è stato acquisito sul SIMOG il nuovo codice CIG A01557BD40 ed è stato contestualmente 

annullato lo smartCIG precedentemente acquisito; 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere, per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, con 

l’acquisizione di CIG ordinario A01557BD40 e CUP E41F23000790001 con il contestuale 

annullamento dello SmartCig precedentemente acquisito; 

2. Di dare atto che il nuovo CIG ordinario sostituisce a tutti gli effetti il CIG semplificato e, 

pertanto, s’intende sostituito in tutti i documenti, gli atti relativi alla gara, fatture e ordinativi di 

pagamento dei lavori; 

3. Di dare atto che la modifica del Codice Identificativo di Gara (CIG) verrà comunicato alla Ditta 

interessata; 

4. Di procedere con la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online per 15 giorni 

consecutivi. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 478 del 27/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FRONGIA GIOVANNA in data 
27/09/2023 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 402 del 27/09/2023 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 478 del 27/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SEDDA ILARIA  il 
27/09/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 681 

 
Il 28/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 402 del 27/09/2023 con 
oggetto 
 
Integrazione Determina n.145 del 05/09/2023 di affidamento del servizio finalizzato al subentro dei dati 
elettorali in ANPR. Sostituzione SmartCIG con CIG ordinario e acquisizione CUP.  
CIG: A01557BD40 - CUP: E41F23000790001 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da ASSISTENTE SOCIALE FRONGIA GIOVANNA il 28/09/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


